

PRESSE information

2016/137

5

10

20

25

Fliedner Adventskalender

24 digitale Türchen für eine achtsame Vorweihnachtszeit

Psychologisch-Psychiatrischer Adventskalender der Fliedner Kliniken ab sofort online

Theodor Fliedner Stiftung, 2016-12-01 (pdf). Die Fliedner Kliniken Berlin, Düsseldorf, Stuttgart und Gevelsberg sowie das Fliedner Krankenhaus Ratingen und die Fachklinik Haus Siloah veröffentlichen in diesem Jahr erstmals gemeinsam einen psychologischpsychiatrischen Adventskalender, der pünktlich zum 1. Dezember online ist. 24 Gedankenanstöße aus dem psychologisch-psychiatrischen Feld geben laden ein, achtsam, stressfrei und wertorientiert durch die Adventszeit zu gehen. Ab sofort wird täglich bis 12 Uhr ein Text auf der Internetseite der Theodor Fliedner Stiftung veröffentlicht (http://bit.ly/2fDHRZv). Der Kalender ist öffentlich und darf gerne verbreitet werden.

15 **Zum Herausgeber:**

Die Fliedner Kliniken Berlin, Düsseldorf, Stuttgart und Gevelsberg sowie das Fliedner Krankenhaus Ratingen und die Fachklinik Haus Siloah gehören zum Bereich seelische Gesundheit der Theodor Fliedner Stiftung.

Von Pastor Theodor Fliedner 1844 als Diakonenanstalt Duisburg gegründet, unterstützt die heutige Theodor Fliedner Stiftung mit ihren über 2.000 Mitarbeitenden Menschen mit ganz unterschiedlichen Hilfebedarfen: Unter den Leitbegriffen Normalität, Individualität und Teilhabe engagiert sie sich in der Altenhilfe, in der Assistenz von Menschen mit Behinderungen, in der Psychiatrie und Psychotherapie sowie in Ausbildung, Forschung und Lehre. Die Stiftung bietet an bundesweit über 30 Standorten ambulante, teilstationäre und stationäre Angebote. Als evangelische Stiftung gehört sie zur Diakonie in Deutschland und ist Mitglied in allen diakonischen Werken der evangelischen Landeskirchen, auf deren Gebiet sie tätig ist. www.fliedner.de

Pressedienst der Theodor Fliedner Stiftung (pdf) • Hrsg.: Theodor Fliedner Stiftung, Verantwortlich: Claudia Kruszka M.A., Pressestelle/Öffentlichkeitsarbeit • Fliednerstraße 2, 45481 Mülheim a. d. R., Tel. (02 08) 4843 -298 Telefax: (02 08) 48 43 -144 e-mail: claudia.kruszka@fliedner.de · internet: http://www.fliedner.de